
CREMA CUELLO – ESCOTE – 
BUSTO 





TIMEXPERT LIFT_IN CREMA GLOBAL FIRMEZA  CUELLO – ESCOTE – BUSTO

El tratamiento rejuvenecedor anti-gravedad para cuello, escote y 
busto.

Crema con acción reafirmante y lifting. Mejora los principales 
signos del envejecimiento: flacidez, pérdida de definición y 
arrugas.

Se fusionan avances tecnocientíficos con principios de 
neurocosmética y responsabilidad ambiental, ofreciendo firmeza y 
densidad renovadas. Redefine la línea de mandíbula, mejora el 
aspecto del mentón y combate los pliegues característicos del 
"síndrome del cuello tecnológico“. Consigue una mayor tersura 
del busto.

Crema formulada con una tecnología natural y biocompatible de 
cristales líquidos que permite hidratar la piel en profundidad. 
Facilita el deslizamiento, aportando suavidad y confort.
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Modo de empleo: Aplicar mañana y/o noche en busto, 
escote y cuello, en sentido ascendente.

1. Masaje general: Deslizar las palmas de las manos 

2. Masaje cuello con dedos índice y corazón:

Con el dorso de los dedos 

Con la yema de los dedos separados 
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CUÁNDO Y PARA QUIÉN

 A partir de 40 años. Todo tipo de pieles.

 Ideal para etapas de fluctuaciones 
hormonales como la menopausia.

 Apto para cualquier usuaria TIMEXPERT 
con signos de envejecimiento en áreas 
de cuello, escote o busto. Un 
complemento esencial para los 
tratamientos faciales TIMEXPERT.

 Evitar su uso en el busto durante el 
periodo de lactancia.

Tarro 100 ml con tapa plata.
Caja diseño TIMEXPERT LIFT_IN. Sin celofán. 

Sin poliéster. Con opérculo en envase para 
garantizar inviolabilidad.
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% ingredientes de origen natural

SIN gluten - derivados lácteos - frutos secos : NO apto para veganos.

Contiene:
• Ingredientes de origen animal: cera de abejas.
• Perfume con alérgenos
• Alérgenos alimentarios: girasol, calabaza.

Dermatológicamente testado. Apto para pieles sensibles.

INGREDIENTES
Aqua (Water), Pentylene Glycol, Cetearyl Ethylhexanoate, Stearyl Dimethicone, PEG-8 Beeswax, Glycerin, Isododecane, 
Triethylhexanoin, Hydrogenated Polydecene, Propanediol, Arachidyl Alcohol, Ceramide NP, Cucurbitaceae (Gourd) 
Extract, Gigartina Stellata Extract, Hyaluronic Acid/Polyglutamic Acid Crosspolymer, Lysine HCl, Lactococcus 
Ferment Extract, Lactobacillus/Brassica Nigra Seed Ferment Extract, Tocopherol, Glyceryl Polyacrylate, 
Ethylhexylglycerin, Behenyl Alcohol, Ceteareth-12, Arachidyl Glucoside, Ammonium Acryloyldimethyltaurate/VP 
Copolymer, Sodium Hydroxide, Benzyl Alcohol, Parfum (Fragrance), Hexamethylindanopyran, Benzyl Salicylate, 
Tetramethyl Acetyloctahydronaphthalenes, Linalool, Alpha-Isomethyl Ionone, Hexadecanolactone, Citrus Aurantium Peel 
Oil, Limonene, Isoeugenol, Amyl Salicylate.

TECNOLOGÍA: Formulada con la tecnología patentada Buttered-Wax Technology.
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